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Isprava Zagrebačkog kaptola iz 1247. godine 

Karmen Levanić, prof.
Državni arhiv u Varaždinu 
klevanic@dav.hr 

Opis isprave: 

Isprava se čuva u Državnom arhivu u Varaždinu u fondu br. 529 Obitelj 
Bedeković pod signaturom 0. Isprava je pisana na pergameni vel. 42,5 cm 
x 35 cm. Pergamena je oštećena od presavijanja i vlage koja je dovela do 
nastanka tamnih mrlja i plijesni tako da je na dva mjesta tekst oštećen i 
nečitak, pa čak i u potpunosti izbrisan. Veličina slike je šest cm, na sredini 
isprave je izrezana i tu je svilenom vrpcom zlatne boje svezan viseći pečat 
od smeđega voska u vrećici od smeđe svile, koji se raspao. Na kraju isprave 
riječi “Anno Dominice ....... septimo” pisane su velikim razmakom. Pisana 
je kancelarijskom goticom u pisarni Zagrebačkoga kaptola 1247., a u sebi 
sadrži transumiranu ispravu kralja Bele IV. od 4. svibnja.

Kratki sadržaj isprave:

Zagrebački kaptol, na nalog kralja Bele IV., određuje granice posjeda 
Farkaša od Zagorja i njegove braće Antuna i Benedikta te daje njihov po-
droban opis.

Tekst isprave:

Universum Zagrabiensis ecclesiae Capitulum omnibus Christi fidelibus 
salutem in salutis auctore. Ad universorum noticiam tenore praesencium 
volumus pervenire quod accedens ad nostram presenciam Farcasius de 
Zagoria una cum fratribus suis Tonkone videlicet et Benedicto litteras domini 
nostri illustrissimi regis Hungariae nobis detulit sub hac forma. B. Dei gratia 
rex Hungariae dilectis sibi in Christo Capitulo Zagrabiensi salutem et 
gratiam. Fidelitati vestre de qua confidimus mandamus praecipientes 
quatenus visis praesentibus detis hominem vestrum fidedignum, qui cum 
homine comitis de Worosd circuit1 terras et possessiones fidelis nostri F. 

1 Lectio incerta.
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comitis et circueundas2 separet ab invicem terras antedictas, metarum 
autem distinctiones nobis in vestris litteris studeatis pleniter intimare. 
Datum aput Albam, Sabbato post Dominica cantate. Nos autem praeceptum 
regale reverentia qua decuit recepimus et sumus libentius amplexati, 
concanonicum nostrum Baskonem presbyterum pro terra ipsius Farcasii 
circueunda transmissimus iuxta tenorem litterarum regalium 
praescriptarum. Qui abiens ipsam(!) terras pro maiore cautela cum 
quibusdam iobagionibus castri de Zagoria a comite de Worosd postulatis, 
quorum nomina haec sunt Woychin, Stephanus, Salomon circuivit nullaque 
contradictione a commetaneis terre ipsius Farcasii sibi obiecta metas et 
circumstantias terrarum quae substrabuntur nobis in scriptis detulit modo 
certo. Prima autem meta terre ipsius Farcasii de Crapina incipit de aqua 
Crapina ad septentrionem in rivulo et tendit ad veterem piscinam et inde 
tendit per medium liget iuxta terram Gregorii et inde tendit de liget, 
pervenit ad terram castri de Zlatarcka et ibi separatur a terra dicti G. et 
vadit iuxta terram castri ad orientem metis terreis et inde tendit ad metam 
terream que est sub kergu, tandem iuxta liget vadit ad metam terream que 
est sub ilice, inde vero ascendit ad montem Borlag et in eodem monte vadit 
ad septentrionem per viam usque metam terream que est sub arbore egur 
indeque dimissa via descendit de monte ad orientem et cadit in aquam 
minoris Bukovch. Prima autem meta terre fratris ipsius F. nomine Thonk 
quam habet iuxta aquam minoris Bukovch, vadit diu in ipso Bokovch metis 
terreis tenens metas cum populis castri de Zalatarcka contra septentrionem 
in via publica, quam transit et ascendit montem ibique est meta et tendens 
ad orientem metatur cum terra Nicolai fratris ipsius F. et ibi transit aquam 
Boukovch maioris, quem transiens venit ad metam terream quae distingit 
terram filii Ioannis indeque per montem veniens ad meridiem metatur 
cum terra Wlchyna filii Supank, iuxta eandem terram3 tendit ad meridiem 
metis terreis et de quadam meta terrea declinat ad orientem et incidit4 in 
quendam rivulum transiensque eundem metatur cum Vratizlavo et Lazenia, 
inde versus meridiem veniens per liget descendit in rivulum in qua iens 
venit ad quandam viam quam transit et per metas terreas revertitur ad 
partem meridionalem usque aquam Crapina et vadit inferius in ipsa aqua 
et sic revertitur ad primam metam. Item, prima meta terre ipsius F. quam 
emit a Vidona et Isriuco5 et a Dragano totaque generacione eorundem 
incipit de aqua Kebel et ibi est meta terrea indeque ascendit montem et ibi 
metatur cum Andornico et per eundem montem tendit ad meridiem et ibi